



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000485

Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de abril de 2019

Ano 4

Pregão Presencial



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019/SRP

No dia 20 de março de 2019, o **MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES**, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13. 071. 253 / 0001 – 06**, endereço na Av. Adolfo Araujo Borges, S/N, Centro, CEP. 45416-000 – Presidente Tancredo Neves - BA, representado pelo Prefeito Municipal **ANTONIO DOS SANTOS MENDES**, brasileiro, maior, casado, comerciante, portador da Cédula de Identidade nº **4.683.330-70** SSP-BA, inscrita o no CPF sob o nº **502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto Municipal nº 159, de 18 junho de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 010/2019/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **REVENDEDORA SUPER GÁS LTDA**, localizado na Rua F. loteamento Santa catarina 134 Casa, Santa Rita, Santo Antonio de Jesus - BA, CEP: 44.570-500 inscrito no CNPJ sob o nº **05.384.877/0001-47**, representado pelo Sr. Paulo dos Santos Filho conforme quadro abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	DESC	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Recarga de gás GLP 45 kg	Und	50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
02	Recarga de gás GLP 13 kg	Und	1800	R\$ 72,00	R\$ 129.600,00
TOTAL					R\$ 144.100,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 010/2019/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000485

Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de abril de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 27 de março de 2019.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  
ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal

  
REVENDEDORA SUPER GÁS LTDA  
CNPJ: 05.384.877/0001-47



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000485

Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de abril de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019/SRP

No dia 20 de março de 2019, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13.071.253 / 0001 – 06**, endereço na Av. Adolfo Araujo Borges, nº 27, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, maior, casado, comerciante, portador da Cédula de Identidade nº **4.683.330-70** SSP-BA, inscrita no CPF sob o nº **502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 008/2019/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **ELISIO ROSA DE SOUSA - ME**, localizado na Rua Travessa de Fátima 09, São Felix, Valença – BA, CEP: 45.400-000, inscrito no CNPJ sob o nº **18.845.775/0001-23**, representado pelo representada pelo seu Sócio, Senhor(a) **Walafe Dos Santos Argôlo** conforme quadro abaixo:

Lote 03					
Item	Descrição	Unid	Quant.	V. unit	V. total
1	<b>Abacaxi</b> , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequada para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UND	150	R\$ 3,00	R\$ 900,00
2	<b>MAÇA</b> , de primeira, in natura, vermelha, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para	KG	500	R\$ 4,48	R\$ 4.480,00

*Argôlo*



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000485

Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de abril de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
3	<b>MAMAO</b> , de primeira, in natura, tipo papaia, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da	KG	500	R\$ 2,48	R\$ 2.480,00
4	<b>MANGA</b> , espada, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	500	R\$ 2,48	R\$ 2.480,00
5	<b>MELANCIA</b> , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78	UND	750	R\$ 7,99	R\$ 11.985,00
6	<b>COCO SECO</b> , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte o	UND	650	R\$ 2,49	R\$ 3.237,00

*W. Araújo*





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000485

Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de abril de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
7	<b>MELAO</b> , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da	KG	400	R\$ 2,49	R\$ 1.992,00
8	<b>Ovo, tipo extra, classe A</b> , branco. Embalagem contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 720 g e de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS ou Ministério da Agricultura.	Dúzias	400	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
9	<b>LARANJA</b> , de primeira, espécie pêra, inatura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitose larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	Cento	10	R\$ 19,95	R\$ 399,00

*Carlysson*



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000485

Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de abril de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

10	<b>MILHO verde espiga</b> , innatura ,apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportara manipulação ,o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades. Saca com 50 kg	UND	40	R\$ 1,00	R\$ 80,00
11	<b>ABOBORA</b> de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	750	R\$ 2,49	R\$ 3.735,00
12	<b>ALHO</b> , de primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, o produto devera ter registro no Ministério as Agricultura	KG	200	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
13	<b>Batata do reino</b> , inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	750	R\$ 2,49	R\$ 3.735,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000485

Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de abril de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

14	<b>CEBOLA</b> de primeira, branca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	400	R\$ 2,49	R\$ 1.992,00
15	<b>CEBOLA</b> de primeira, roxa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	100	R\$ 2,99	R\$ 598,00
16	<b>CENOURA</b> , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitose, larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	300	R\$ 2,49	R\$ 1.494,00
17	<b>CHUCHU</b> , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de	KG	300	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00

*Assinatura*



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000485

Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de abril de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
18	<b>PIMENTAO</b> , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78	KG	275	R\$ 2,48	R\$ 1.364,00
19	<b>QUIABO</b> , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	100	R\$ 2,98	R\$ 596,00
20	<b>REPOLHO</b> , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	150	R\$ 2,48	R\$ 744,00
21	<b>Tempero verde</b> - coentro, hortelã, cebolinha, salsa e outros	MAÇO	300	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00
22	<b>Pepino</b> , de primeira qualidade	KG	300	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00

*Arzob*





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000485

Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de abril de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

23	<b>TOMATE GRAÚDO VERDOSO e MADURO</b> , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	750	R\$ 2,49	R\$ 3.735,00
Valor total					<b>R\$ 58.000,00</b>

Lote 04					
Item	Descrição	UND	QUANT.	V. unit.	V. total
1	<b>POLPA</b> de fruta, sabor: <b>Diversos sabores</b> , produto congelado, não fermentado, obtido a partir de frutas naturais de primeira qualidade, isento de açúcar, conservantes e substâncias estranhas. A preparação do produto para consumo deverá obedecer minimamente a proporção de 01 parte de polpa para 03 partes de água, sendo o produto obtido avaliado por parâmetros nutricionais e sensoriais. Embalagem: Produto com 01 kg, contendo identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações	KG	3250	R\$ 5,80	R\$ 37.700,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000485

Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de abril de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a resolução 12/78 de CNNPA. O produto deverá ter registro no ministério de saúde e/ou agricultura.				
2	<b>IOGURTE</b> , preparado de morango (soro de leite, xarope de açúcar, água, amido, fosfato tricálcico, polpa de morango, aromatizante, acidulante ácido cítrico, corante natural e conservante sorbato de potássio, leite reconstituído parcialmente desnatado, iogurte parcialmente desnatado (leite reconstituído parcialmente desnatado, xarope de açúcar, soro de leite em pó e fermento lácteo). Não contém glútem. Embalagem individual de polietileno original de fábrica, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de fabricação e validade. De acordo com a legislação vigente. Embalagem de 250ml.	cx c/ 24	62	R\$ 37,60	R\$ 4.700,00
03	Refrigerante, refrigerante, material água gasosa/xarope, diversos sabores. Garrafas de 2 L com 6 unid de 2l.	Fardo	200	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 52.400,00</b>
<b>TOTAL DOS LOTES</b>					<b>R\$ 110.400,00</b>



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000485

Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de abril de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 20 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  
ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal

ELISIO ROSA DE SOUSA - ME  
CNPJ: 18.845.775/0001-23



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000485

Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de abril de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019/SRP

No dia 20 de março de 2019, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13. 071. 253 / 0001 – 06**, endereço na Av. Adolfo Araujo Borges, nº 27, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, maior, casado, comerciante, portador da Cédula de Identidade nº **4.683.330-70** SSP-BA, inscrita no CPF sob o nº **502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 008/2019/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**, localizado na Rua Damasio Fagundes de Brito 271, Centro, Presidente Tancredo Neves – BA , CEP: 45.416-000 inscrito no CNPJ sob o nº **23.016.188/0001-61**, representado pelo representada pelo seu Sócio, Senhor(a) **Jurandi Silva Santos** conforme quadro abaixo:

Lote 02					
Item	Descrição	Unid.	Quant	V. unit.	V. total
1	CARNE BOVINA, de 1ª qualidade tipo chã de dentro, em adequada conservação, contendo selo de Inspeção Federal em lotes de 6 quilos cada, em embalagem contendo peso, código de barra, data de embalagem e validade. Temperatura de entrega entre 0º a 7ºC.	KG	1.900	R\$ 24,00	R\$ 45.600,00
2	CARNE DE SOL características adicionais resfriada, 1ª qualidade, tipo carne seca dianteiro bovino.	KG	700	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000485

Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de abril de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

3	CARNE, bovina, charqueada, ponta de agulha, em adequada conservação, contendo selo de Inspeção Federal, em embalagem contendo peso, código de barra, data de embalagem e validade. caixa com 30 kg, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 nº 145 de 22/04/98 da Resolução ANVISA nº105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária nº5504/99.	CX	20	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00
4	CARNE, bovina, de segunda, ACEM, sem osso, em adequada conservação, contendo selo de Inspeção Federal, em lotes de 5 quilos cada, embalagem contendo peso, código de barra, data de embalagem e validade. Temperatura de entrega entre 0° e 7° C.	KG	700	R\$ 16,00	R\$ 11.200,00
5	CARNE, bovina, moída, de primeira, sem osso e sem gordura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância	KG	400	R\$ 17,77	R\$ 7.108,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000485

Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de abril de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	Sanitária n.5504/99.				
6	Frango inteiro congelado	Kg	2.300	R\$ 6,50	R\$ 14.950,00
7	LINGUICA, defumada, em adequada conservação, contendo selo de Inspeção Federal, embalagem à vácuo de 2,5 kg cada.	KG	800	R\$ 15,50	R\$ 12.400,00
8	SALSICHA, para hot dog, em conserva. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e número de SIF( Selo de Inspeção Federal).	KG	1.300	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00
9	PEITO de frango de primeira qualidade, resfriado e sem carcaça. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portaria do Ministério	KG	1.100	R\$ 9,50	R\$ 10.450,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000485

Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de abril de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	da Agricultura DIPOA nº 304 de 22/04/96 nº 145 22/04/98 da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 da Lei Municipal / Vigilância Sanitária /5504e Resolução RDC nº 13 de 02/01/2001.				
10	Frango coxa e sobre coxa – de primeira qualidade, congelado, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, Ministério da Saúde, bem como as normas da Vigilância Sanitária.	Kg	1.100	R\$ 8,50	R\$ 9.350,00
11	Fígado bovino - resfriado ou congelado em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	750	R\$ 11,50	R\$ 8.625,00
12	Peixe merluza filé. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da Lei	Kg	750	R\$ 21,00	R\$ 15.750,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000485

Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de abril de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	Municipal / Vigilância Sanitária nº 5504/99.				
13	Presunto sem capa de gordura e cozido Peso Aproximado: bisnaga de 1 Kg	kg	300	R\$ 15,89	R\$ 4.767,00
Total					R\$ 175.000,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 20 de março de 2019.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  
ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal

  
NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME  
CNPJ: 23.016.188/0001-61